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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caquetá - San Vicente Del Caguán

De: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caquetá - San Vicente Del Caguán
Enviado el: miércoles, 4 de octubre de 2023 1:58 p. m.
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Caquetá - San Vicente Del Caguán
CC: Joan Tabares A
Asunto: RV: RDO 2021 - 00059 Memorial allegando liquidación de crédito
Datos adjuntos: 20230922 Memorial allegando liquidación 2021-00059.pdf

REMITO PARA AGREGAR AL PROCESO  

De: Joan Tabares A <joantabares1@hotmail.com> 
Enviado: viernes, 22 de septiembre de 2023 1:53 p. m. 
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caqueta - San Vicente Del Caguan 
<jprmpalsvcaguan@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RDO 2021 - 00059 Memorial allegando liquidación de crédito  
  
Buenas tardes,  
  
Cordial saludo 
  
En mi calidad de apoderado de la parte demandante, me permito por este medio allegar liquidación de 
crédito dentro del siguiente proceso:  
  
DEMANDANTE: IDEACE S.A.S. 
DEMANDADO: EUDER MARÍN DURÁN 
PROCESO: EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD DE SAN VICENTE DEL CAGUÁN 
RADICADO: 18753408900120210005900 
  
Muchas gracias, 
  
JOAN ALEXÁNDER TABARES ALZATE 
Abogado 



JOAN A. TABARES ALZATE 
Abogado U. de M.   

Especialista en Derecho Comercial U. del Rosario 

Calle 5A  N° 43B - 25 Oficina 506, Medellín 
Celular 315 871 26 13 

joantabares1@hotmail.com  

 

Medellín, 22 de septiembre de 2023 

 

 

 

 

Señor(a) Juez 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD DE SAN 

VICENTE DEL CAGUÁN 

E. S. D. 

 

 

Demandante: IDEACE S.A.S. 

Demandados: EUDER MARÍN DURÁN 

Referencia: PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA 

RADICADO: 2021 – 00059  

 

 

Asunto: Allegando liquidación de crédito conforme al artículo 446 C.G.P. 

 

 

JOAN ALEXÁNDER TABARES ALZATE, en mi calidad de apoderado especial 

de la sociedad demandante en el proceso de la referencia y para dar 

cumplimiento a lo dispuesto por el Artículo 446 del Código General del Proceso, 

de la manera más respetuosa, adjunto ante su Despacho la liquidación de crédito 

de conformidad con el auto que ordenó seguir adelante la ejecución del veintiuno 

(21) de noviembre de 2022. 

 

 

 

 

Cordialmente,  

 

 

 

 

JOAN ALEXÁNDER TABARES ALZATE 

C. C. 1.036.601.751 

T. P. 222.505 del C. S. de la J. 

mailto:joantabares1@hotmail.com


LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Plazo TEA pactada, a mensual >>> Plazo Hasta 1-mar-99

Tasa  mensual pactada             >>> 14-mar-99

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 1-ene-07

Mora TEA pactada, a mensual >>>
 Mora Hasta (Hoy) 

22-sep-23 4-ene-07

Tasa  mensual pactada             >>> Comercial x
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima Consumo
Saldo de capital, Fol.  >> Microc u Ot
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 
LIQUIDACIÓN 
DEL CRÉDITO

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable

 capitales, 
cuotas u 

otros 
Capital liquidable Días

Intereses 
Períodicos

Intereses 
Acumulados

21-dic-19 22-sep-23 1.5 0.00 0.00 0.00
21-dic-19 31-dic-19 18.91% 2.10% 2.103% 2,681,405 2,681,405.00 10 18,793.95 18,793.95
1-ene-20 31-ene-20 18.77% 2.09% 2.089% 0 2,681,405.00 30 56,008.33 74,802.28
1-feb-20 29-feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 0 2,681,405.00 30 56,781.43 131,583.72
1-mar-20 31-mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 0 2,681,405.00 30 56,488.47 188,072.19
1-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.081% 0 2,681,405.00 30 55,794.64 243,866.82
1-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.031% 0 2,681,405.00 30 54,454.88 298,321.70
1-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 0 2,681,405.00 30 54,266.73 352,588.44
1-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 0 2,681,405.00 30 54,266.73 406,855.17

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.041% 0 2,681,405.00 30 54,723.41 461,578.58
1-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 0 2,681,405.00 30 54,884.39 516,462.96
1-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 0 2,681,405.00 30 54,186.06 570,649.02
1-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 0 2,681,405.00 30 53,512.73 624,161.76
1-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.957% 0 2,681,405.00 30 52,485.78 676,647.53
1-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.943% 0 2,681,405.00 30 52,106.35 728,753.89
1-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 0 2,681,405.00 30 52,702.33 781,456.22
1-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 0 2,681,405.00 30 52,350.33 833,806.55
1-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.942% 0 2,681,405.00 30 52,079.23 885,885.78
1-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.933% 0 2,681,405.00 30 51,834.98 937,720.76
1-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 0 2,681,405.00 30 51,807.83 989,528.59
1-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 0 2,681,405.00 30 51,726.35 1,041,254.93

1-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.935% 0 2,681,405.00 30 51,889.28 1,093,144.21
1-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 0 2,681,405.00 30 51,753.51 1,144,897.72
1-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 0 2,681,405.00 30 51,454.56 1,196,352.28
1-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.938% 0 2,681,405.00 30 51,970.70 1,248,322.98
1-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.957% 0 2,681,405.00 30 52,485.78 1,300,808.76
1-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.978% 0 2,681,405.00 30 53,026.81 1,353,835.57
1-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 0 2,681,405.00 30 54,750.24 1,408,585.82
1-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 0 2,681,405.00 30 55,206.03 1,463,791.85
1-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.117% 0 2,681,405.00 30 56,754.82 1,520,546.66
1-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.182% 0 2,681,405.00 30 58,505.58 1,579,052.25
1-jun-22 30-jun-22 20.40% 2.25% 2.250% 0 2,681,405.00 30 60,322.87 1,639,375.11
1-jul-22 31-jul-22 21.28% 2.34% 2.335% 0 2,681,405.00 30 62,621.50 1,701,996.62

1-ago-22 31-ago-22 22.21% 2.43% 2.425% 0 2,681,405.00 30 65,027.94 1,767,024.56

EUDER MARÍN DURÁN
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1-sep-22 30-sep-22 23.50% 2.55% 2.548% 0 2,681,405.00 30 68,327.97 1,835,352.53
1-oct-22 31-oct-22 24.61% 2.65% 2.653% 0 2,681,405.00 30 71,133.07 1,906,485.60
1-nov-22 30-nov-22 25.78% 2.76% 2.762% 0 2,681,405.00 30 74,056.14 1,980,541.74
1-dic-22 31-dic-22 27.64% 2.93% 2.933% 0 2,681,405.00 30 78,634.00 2,059,175.74
1-ene-23 31-ene-23 28.84% 3.04% 3.041% 0 2,681,405.00 30 81,543.74 2,140,719.48
1-feb-23 28-feb-23 30.18% 3.16% 3.161% 0 2,681,405.00 30 84,753.59 2,225,473.08
1-mar-23 31-mar-23 30.84% 3.22% 3.219% 0 2,681,405.00 30 86,319.63 2,311,792.71
1-abr-23 30-abr-23 31.39% 3.27% 3.268% 0 2,681,405.00 30 87,617.26 2,399,409.97
1-may-23 31-may-23 30.27% 3.17% 3.169% 0 2,681,405.00 30 84,967.72 2,484,377.69
1-jun-23 30-jun-23 29.76% 3.12% 3.123% 0 2,681,405.00 30 83,751.92 2,568,129.61
1-jul-23 31-jul-23 29.36% 3.09% 3.088% 0 2,681,405.00 30 82,794.23 2,650,923.84

1-ago-23 31-ago-23 28.75% 3.03% 3.033% 0 2,681,405.00 30 81,326.67 2,732,250.51
1-sep-23 22-sep-23 28.03% 2.97% 2.968% 0 2,681,405.00 22 58,361.14 2,790,611.65

 Resultados >> 2,790,611.65

SALDO DE CAPITAL 2,681,405.00
SALDO DE INTERESES 2,790,611.65

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES DE MORA $5,472,017
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